平成 15 年４月 25 日

各位

                     会社名 株式会社コロワイド

                         代表者名 代表取締役社長 渡辺順寛

（コード番号 7616 東証第一部）

                        問合せ先 専務取締役 野尻公平

                             （ＴＥＬ 045-312-5970）

当社 100％出資の子会社である

株式会社平成フードサービス及び株式会社アド・イン・プラ

からの営業全部譲受けに関するお知らせ

平成 15 年４月４日付けにて「当社は平成 15 年７月１日を期して、当社 100％出資の子会社で

ある株式会社平成フードサービス及び株式会社アド・イン・プラを吸収合併することを平成 15 年

４月４日開催の当社取締役会において決議いたしました。」とお知らせいたしましたが、平成 15

年４月 25 日開催の取締役会において、吸収合併に代えて営業全部の譲受けに変更することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業譲受けの理由

当社グループ全体の経営資源の効率化を図る一環として、平成 15 年７月１日付けで、当社 100％

出資の子会社である㈱平成フードサービス及び㈱アド・イン・プラから営業の全部を譲受けるこ

とを、来る平成 15 年６月 14 日の株主総会に上程いたします。

２．営業譲受けの内容

（１） 譲受け部門の内容

 当社は株式会社平成フードサービスから、同社の直営店舗 41 店舗、株式会社アド・

イン・プラから同社の直営店舗 38 店舗の営業を譲受ける。

なお、営業を譲受ける店舗の業態別分布は下表のとおりです。

株式会社平成フードサービス 株式会社アド・イン・プラ

業態名 店舗数 業態名 店舗数

オーガニックレストラン 濱町 19 たべ・のみ・しましょいろはにほへと 18

北の味紀行と地酒 北海道 19 くいもの市場 ＴＡＰＡ 8

海と大地の味わい 北海道 ３ その他 12

合計 41 店舗 合計 38 店舗

（２）譲受け部門の経営成績

  平成 14 年 ４ 月 1 日～平成 15 年３月 31 日までの損益状況は、次のとおりであります。

                       （単位 百万円）

 株式会社平成フードサービス 株式会社アド・イン・プラ

売上 10,634 1,822

売上総利益 7,483 1,279

営業利益 624 △76

経常利益 505 △69

当期利益 561 △208

総資産 7,022 2,495

株主資本 1,393 22

１株当たり配当金 ― ―

(注) 株式会社アド・イン・プラの金額は次の①、②の合計です。

  ① 平成 14 年 12 月にコロワイド・グループの一員になりました明治製菓リテイル分

の売上等には旧明治製菓リテイルとしての平成 14 年４月 1 日から平成 14 年 11 月 30 日

までの売上等を加えております。

  ② 平成 15 年３月 20 日付けで営業の一部譲受けを行いましたドリームフード株式会社分

    については 27 店舗での平成 15 年３月 20 日以降 12 日分の売上等を加えております。

（３）譲受け資産、負債の項目および金額

   現在算定中でありますので、確定次第開示いたします。

（４）譲受け価額および決済方法

   現在算定中でありますので、確定次第開示いたします。

３．営業譲渡会社の概要

(1)名称 株式会社平成フードサービス 株式会社アド・イン・プラ

(2)事業の内容 「北の味紀行と地酒 北海道」及び

「オーガニックレストラン 濱町」を

中心とした直営飲食店チェーン。

「居酒屋 いろはにほへと」及び「く

いもの市場 ＴＡＰＡ」を中心とした

直営飲食店チェーン。

(3)設立年月日 昭和 63 年 11 月 28 日 昭和 39 年 6 月 10 日

(4)本店所在地 横浜市神奈川区鶴屋町 3 丁目 33 番 8

号

横浜市神奈川区鶴屋町 3 丁目 33 番 8

号

(5)代表者 代表取締役 村岡 浩昭 代表取締役 植田剛史

(6)資本の額 410,000,000 円 180,000,000 円

(7)従業員数 170 名 170 名

(8)大株主構成

 及び持株比率

株式会社コロワイド 100％ 株式会社コロワイド 100％

(9)当社との関係 当社の 100％子会社 当社の 100％子会社

４．日程

  平成 15 年 5 月８日 営業譲渡契約承認取締役会決議

  平成 15 年５月９日 営業譲渡契約書締結

  平成 15 年６月 14 日 当社定時株主総会に上程

  平成 15 年７月 1 日 営業譲受け日

５．今後の見通し

  本件の営業譲受けを行った後の提出会社株式会社コロワイドの平成16年3月期の業績見通し

については、本日発表の決算短信「平成 15 年３月期の個別財務諸表の概要」の中の「２．平成

16 年 3 月期の業績予想（平成 15 年４月１日～平成 16 年 3 月 31 日）」をご参照下さい。